
1 
 

STANOVY SPOLKU 
SK Sportem k prevenci Ostrava z.s. 

 
Preambule 

 
Spolek je zakládán jako samostatná samosprávná dobrovolná nepolitická organizace, jež vykonává níže 

specifikované činnosti, s cílem podpory prevence kriminality a civilizačních chorob pomocí teoretického  

a praktického vzdělávaní. 

Článek I. 
Název a sídlo spolku 

 
1.1 Název spolku je SK Sportem k prevenci Ostrava z.s. (dále jen „spolek“). 
1.2 Sídlem spolku je Sládkova 372/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 
 
 

Článek II. 
Účel spolku 

 
2.1 Spolek je korporace založená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění /dále jen 

také „NOZ“/. 
2.2 Účelem spolku je podpora prevence kriminality a civilizačních chorob pomocí teoretického a praktického 

vzdělávání, a to zejména prostřednictvím zajišťování níže uvedených činností jako hlavních činností spolku: 
a) podpora propagace sportu a sportovních aktivit s cílem prevence kriminality a civilizačních chorob, 

a to zejména v oblasti sebeobrany, bojových systémů, kondičního cvičení, silového cvičení, fitness; 

b) provozování dlouhodobých, krátkodobých i jednorázových kurzů a seminářů zaměřených  

na sportovní aktivity především v oblasti sebeobrany, bojových systémů, kondičního cvičení, 

silového cvičení, fitness; 

c) organizace pobytů či táborů se zaměřením na sportovní aktivity především v oblasti sebeobrany, 

bojových systémů, kondičního cvičení, silového cvičení, fitness; 

d) zajišťování podmínek pro tréninkovou přípravu dětí, mládeže i dospělých při sportovních aktivitách 

zejména v oblasti sebeobrany, bojových systémů, kondičního cvičení, silového cvičení, fitness,  

a to v rámci rekreační i závodní úrovně; 

e) teoretická i praktická příprava sportovních lektorů a instruktorů; 

f) vytvoření aktivního a funkčního společenství příznivců nejrůznějších sportovních činností,  

a to zejména v oblasti sebeobrany, bojových systémů, kondičního cvičení, silového cvičení, fitness; 

g) vytváření podmínek pro aktivní trávení volného času dětí a mladistvých; 

a 

h) prosazování zájmů členů spolku a spolupráce spolku s orgány státní správy a samosprávy a dalšími 
fyzickými a právnickými osobami za účelem realizace činnosti spolku. 

2.3 Spolek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet také podnikání nebo jinou výdělečnou činnost, které představují 
vedlejší hospodářskou činnost spolku. 

2.4 Spolek se nečlení na organizační jednotky, nezakládá pobočné spolky. 
 

 
Článek III. 

Členství ve spolku, jeho vznik a zánik, práva a povinnosti členů 
 

3.1 Členy spolku jsou: 
a/ řádní členové, 
a 
b/ přidružení členové. 

3.2 Řádnými členy spolku jsou: 
1/ Tomáš Tesař, 
2/ David Tesař, 
3/ Jan Hovorka, 
4/ Adam Kalous. 
Počet řádných členů je omezen na čtyři. Nový řádný člen spolku může být přijat pouze namísto původního,  
a to přijetím změny stanov spolku. 



2 
 

Za řádného člena spolku může být přijata osoba, která splňuje současně tyto podmínky: 

a/ fyzická osoba starší 18 let, 
b/ svéprávná, 
c/ před svým přijetím učiní písemné prohlášení, v němž vysloví aktivní zájem o členství a o podílení se 
na činnosti spolku a souhlas s účelem spolku a zaváže se dodržovat stanovy spolku, 
d/ prokáže schopnosti a znalosti potřebné pro zajištění plnění účelu spolku (zejména odborné 
schopnosti umožňující trénovat členy spolku, vést semináře, příp. vykonávat další činnosti potřebné 
pro zajištění realizace aktivit spolku anebo schopnosti potřebné pro zajištění vedení spolku, atd.)  
a zaváže se aktivním výkonem těchto činností podílet na plnění účelu spolku.  

3.3 Řádný člen má právo: 
a/ aktivně se účastnit činností spolku za podmínek uvedených v těchto stanovách a zakotvených v dalších 
dokumentech spolku; 
b/ využívat služeb spolku (zejména dlouhodobých, krátkodobých i jednorázových kurzů a seminářů, pobytů 
či táborů zaměřených na sportovní aktivity především v oblasti sebeobrany, bojových systémů, kondičního 
cvičení, silového cvičení, fitness či jiných spolkem pořádaných aktivit) po splnění povinností požadovaných 
ze strany spolku; 
c/ předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku; 
d/ účastnit se a hlasovat na členské schůzi, volit orgány spolku a být do nich volen; 

e/ být informován o činnosti spolku; 
f/ vystoupit ze spolku. 

3.4 Řádný člen má povinnost: 
a/ přispívat k naplňování účelu spolku; 
b/ aktivně vykonávat činnosti potřebné pro zajištění plnění účelu spolku, k nimž se zavázal; 
b/ chovat se čestně; 
c/ dodržovat tyto stanovy a povinnosti zakotvené v dalších dokumentech spolku (zejména ve všeobecných 
podmínkách při poskytování služeb spolku, v provozním řádu a dalších vnitřních dokumentech spolku); 
d/ dbát o dobré jméno spolku; 
e/ plnit usnesení orgánů spolku; 
f/ zdržet se jednání, jímž by zasahoval do práva ostatních členů spolku. 

3.5 Členství řádného člena zaniká: 
a/ oznámením člena spolku o vystoupení ze spolku učiněným buď písemně anebo elektronicky  
na elektronickou adresu spolku zveřejněnou na jeho webových stránkách nebo prostřednictvím datové 
schránky s tím, že členství zaniká dnem uvedeným v oznámení, jedná-li se o datum pozdější než je den, 
kdy bylo doručeno oznámení spolku, v opačném případě dochází k zániku členství dnem, kdy 
bylo oznámení o vystoupení doručeno spolku; 
b/ úmrtím člena - fyzické osoby; 
c/ rozhodnutím předsedy spolku o vyloučení člena; 
d/ zánikem spolku. 

3.6 Přidruženým členem spolku se může stát svéprávná fyzická osoba starší 18 let, která podáním přihlášky vysloví 
aktivní zájem o členství a o podílení se na činnosti spolku, souhlasí s účelem spolku a zaváže se dodržovat 
stanovy spolku.  

3.7 Přidruženým členem spolku se může stát také fyzická osoba mladší 18 let. U fyzických osob mladších 15 let je 
ke vzniku přidruženého členství ve spolku nutný písemný souhlas zákonného zástupce učiněný v elektronické 
podobě buď prostřednictvím webových stránek spolku https://www.kravmaga-ostrava.cz  
anebo prostřednictvím mobilní aplikace spolku. Přihlášku podává za fyzickou osobu mladší 15let zákonný 
zástupce. 

3.8 Členství za přidruženého člena vzniká rozhodnutím předsedy spolku o přijetí na základě přihlášky doručené 
spolku a zaplacení kurzovného spolku (tj. platby za poskytovanou službu ze strany spolku, zejména platby  
za účast v dlouhodobém, krátkodobém či jednorázovém kurzu, semináři, pobytu, táboru anebo jiné aktivitě 
pořádané ze strany spolku), a to na období 12 měsíců.  
Členství vzniká ke dni započetí kurzu, semináře či jiné aktivity pořádané ze strany spolku, na které bylo 
uhrazeno kurzovné (v případě, že by kurzovné bylo uhrazeno na již probíhající kurz, seminář či jinou aktivitu 
pořádanou ze strany spolku, vzniká členství ke dni uhrazení kurzovného), avšak vždy pouze pokud k tomuto 
dni byla spolku doručena přihláška o přijetí za přidruženého člena obsahující údaje uvedené v bodě 3.9 tohoto 
článku.  
Spolek do jednoho měsíce ode dne splnění obou podmínek (tj. podání přihlášky a současně zaplacení 
kurzovného) elektronicky vyrozumí uchazeče o odmítnutí přijetí za přidruženého člena spolku, tzn. doručením 
na elektronickou adresu uvedenou v přihlášce uchazeče o členství. Pokud spolek v této lhůtě neučiní 
vyrozumění uchazeče o odmítnutí přijetí za přidruženého člena spolku, platí, že je přijat. 

3.9 Přihláška uchazeče o přidružené členství musí obsahovat tyto údaje:  
a/ jméno a příjmení žadatele,  
b/ datum narození,  
c/ rodné číslo,  
d/ adresu bydliště, adresu elektronické pošty a telefonický kontakt,  

https://www.kravmaga-ostrava.cz/


3 
 

e/ žádost o přijetí za přidruženého člena spolku,  

f/ den započetí zvoleného kurzu, semináře či jiné aktivity pořádané ze strany spolku, které se má zájem 
zúčastnit,  
g/ prohlášení o obeznámení se stanovami spolku a závazek tyto stanovy dodržovat.  

Tato přihláška může být podána pouze elektronicky buď prostřednictvím webových stránek spolku 
https://www.kravmaga-ostrava.cz anebo prostřednictvím mobilní aplikace spolku.  Přihláška je považována  
za řádně doručenou odesláním spolku prostřednictvím této aplikace, obsahuje-li veškeré zde specifikované 
údaje.  

3.10 Přidružené členství ve spolku je časově omezeno na dobu 12měsíců. Přidružené členství se automaticky 
prodlužuje v případě, pokud přidružený člen za trvání svého členství provede další úhradu kurzovného,  
a to na dobu vždy 12měsíců ode dne poslední úhrady kurzovného. 

3.11 Členství ve spolku je dobrovolné.  
3.12 V případě odmítnutí přijetí uchazeče za přidruženého člena spolku, vrátí spolek uchazeči o členství uhrazený 

uhrazené kurzovné, ve lhůtě do patnácti dnů ode dne vydání rozhodnutí předsedy spolku o odmítnutí přijetí 
uchazeče za přidruženého člena spolku. 

3.13 Členství přidruženého člena zaniká: 
a/ oznámením člena spolku o vystoupení ze spolku učiněným buď písemně anebo elektronicky  
na elektronickou adresu spolku zveřejněnou na jeho webových stránkách nebo prostřednictvím datové 

schránky s tím, že členství zaniká dnem uvedeným v oznámení, jedná-li se o datum pozdější než je den, 
kdy bylo doručeno oznámení spolku, v opačném případě dochází k zániku členství dnem, kdy 
bylo oznámení o vystoupení doručeno spolku; 
b/ úmrtím člena - fyzické osoby; 
c/ rozhodnutím předsedy spolku o vyloučení člena; 
d/ uplynutím 12měsíců od přijetí poslední úhrady platby kurzovného ze strany spolku; 
e/ nezaplacením kurzovného v těchto termínech: 

1/ byla-li podána přihláška do dlouhodobého anebo krátkodobého kurzu před jeho započetím, 
pokud není uhrazena zálohová platba na kurz zvolený ze strany člena nejpozději do pěti 
pracovních dní ode dne podání přihlášky do kurzu, 
2/ byla-li podána přihláška do dlouhodobého anebo krátkodobého kurzu před jeho započetím, 
pokud platba na kurz zvolený ze strany člena (tj. celková platba určená spolkem pro zvolený kurz) 
nebyla uhrazena nejpozději do započetí první lekce kurzu (tréninku), 
3/ byla-li podána přihláška do dlouhodobého anebo krátkodobého kurzu po jeho započetí, pokud 
platba na kurz zvolený ze strany člena nebyla uhrazena nejpozději do započetí druhé lekce kurzu 
(tréninku), 

f/ zánikem spolku. 
3.14 Přidružený člen má právo: 

a/ využívat služeb spolku (zejména dlouhodobých, krátkodobých i jednorázových kurzů a seminářů, pobytů 
či táborů zaměřených na sportovní aktivity především v oblasti sebeobrany, bojových systémů, kondičního 
cvičení, silového cvičení, fitness či jiných spolkem pořádaných aktivit) po splnění povinností požadovaných 
ze strany spolku; 
b/ předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku; 
c/ být informován o činnosti spolku; 
d/ vystoupit ze spolku. 

3.15 Přidružený člen má povinnost: 
a/ přispívat k naplňování účelu spolku; 
b/ chovat se čestně; 
c/ dodržovat tyto stanovy a povinnosti zakotvené v dalších dokumentech spolku (zejména ve všeobecných 
podmínkách při poskytování služeb spolku, v provozním řádu a dalších vnitřních dokumentech spolku); 
d/ dbát o dobré jméno spolku; 
e/ plnit usnesení orgánů spolku; 
f/ řádně a včas platit kurzovné; 
g/ zdržet se jednání, jímž by zasahoval do práva ostatních členů spolku, 
h/ při využívání služeb spolku jednat dle pokynů trenérů. 

3.16 Zánikem členství nevzniká nárok na vrácení kurzovného nebo jeho části, není-li ujednáno jinak. 
3.17 Kurzů, seminářů, pobytů nebo táborů či jiných spolkem pořádaných aktivit se mají právo účastnit: 

-  přidružení členové, pokud splňují požadavky stanovené těmito stanovami a dále požadavky zveřejněné  
na webových stránkách (zejména zdravotní způsobilost, věk, výkonnostní třídu atd.),  

-  řádní členové,  
-  trenéři  
a  
- pozvaní hosté. 

3.18 Druhy kurzů pořádaných spolkem anebo semináře, pobyty nebo tábory či jiné spolkem pořádané aktivity  
(vč. výše, splatnosti a způsobu plateb (tj. ceny za pořádanou aktivitu), možnosti storna, možnosti náhradního 

https://www.kravmaga-ostrava.cz/


4 
 

řešení pořádání akcí spolku on-line formou namísto prezenční v případě mimořádných událostí, jakož i další 

podmínky s pořádanými akcemi související) jsou zveřejňovány na webových stránkách spolku.  
3.19 Členům spolku je doporučeno sjednat si pro účast na sportovních aktivitách spolku úrazové pojištění. 
3.20 Spolek vede seznam členů, do něhož se u každého člena zapisují tyto údaje: jméno a příjmení člena, druh 

členství, datum narození, rodné číslo, adresa bydliště, adresa elektronické pošty a telefonický kontakt. Zápisy 
a výmazy v seznamu členů provádí předseda spolku. Aktualizace seznamu členů se provádí bez zbytečného 
odkladu po oznámení změny evidovaných údajů členem spolku. 

3.21 Seznam členů nebude zpřístupněn veřejnosti.  
3.22 Údaje o členech spolku mohou být v nezbytném rozsahu zpřístupněny orgánům státní správy a samosprávy  

a třetím osobám poskytujícím dotaci spolku, zejména v souvislosti s žádostmi o poskytnutí dotací či jiných 
příspěvků ze státního či jiného veřejného rozpočtu anebo z majetku třetích osob (tedy především České unii 
sportu, Národní sportovní agentuře, osobám poskytujícím dotaci či příspěvek spolku apod.). 

3.23 Rozhodnutím členské schůze mohou být omezena práva nebo rozšířeny povinnosti členů spolku. 
3.24 Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na jeho právního nástupce. 
3.25 Je-li činěno ze strany spolku podání v elektronické podobě na elektronickou adresu člena spolku, bude činěno 

ve formě bez kvalifikovaného elektronického podpisu s tím, že třetí den po odeslání tohoto emailu ze strany 
spolku na elektronickou adresu člena spolku je považováno toto podání za doručené, není-li zakotveno v těchto 
stanovách jinak anebo není-li jinak ujednáno. 

 
 

Článek IV. 
Orgány spolku 

 
A. Společná ustanovení 
 
4.1 Orgány spolku jsou: 

- členská schůze, 
- předseda spolku 
a 
- revizor. 

Předseda spolku a revizor jsou volené orgány spolku. 
4.2 Členem voleného orgánu spolku může být pouze osoba, která současně splňuje tyto podmínky: 

a/ je plně svéprávná,  
b/ je starší 18 let, 

c/ je řádným členem spolku,  

d/ je bezúhonná ve smyslu živnostenského zákona a nenastala u ní skutečnost, jež je překážkou 

provozování živnosti podle zákona o živnostenském podnikání, a 

e/ je osobou, ohledně jejíhož majetku nebo ohledně majetku právnické osoby, v níž působí anebo působil 

v posledních 3 letech jako člen orgánu, nebylo vedeno insolvenční řízení podle jiného právního předpisu. 

4.3 Člen voleného orgánu spolku musí vykonávat svou funkci s nezbytnou loajalitou, potřebnými znalostmi  

a pečlivostí (tzn. zejména je povinen jednat v souladu a v rozsahu určeném těmito stanovami, rozhodnutím 

členské schůze a platnými právními předpisy). Odpovědnost člena volného orgánu spolku za škodu, kterou 

způsobil porušením povinnosti při výkonu své funkce, se řídí ustanoveními platných právních předpisů. Člen 

voleného orgánu spolku plní svou funkci jako čestnou, bez nároku na odměnu. 

4.4 Člen voleného orgánu spolku vykonává funkci osobně.  

4.5 Člen voleného orgánu spolku je povinen vykonávat svou činnost aktivně, spolehlivě a s péčí řádného 

hospodáře. Dále je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž 

prozrazení třetím osobám by mohlo spolku způsobit škodu nebo jinou újmu. 

4.6 Funkční období člena voleného orgánu spolku činí čtyřicet let a počíná dnem zvolení do funkce a končí 

uplynutím funkčního období.  

4.7 Funkce člena voleného orgánu spolku dále končí: 

- odstoupením z funkce,  

- odvoláním z funkce,  

- okamžikem, kdy člen orgánu přestane splňovat podmínky pro své zvolení,  

- smrtí 

anebo  

- na základě dalších právních skutečností zakotvených v ustanovení platných právních předpisů. 

4.8 Člen voleného orgánu spolku může být volen opětovně. 

4.9 Člen voleného orgánu spolku může být před uplynutím funkčního období z funkce odvolán členskou schůzí.  

4.10 Člen voleného orgánu spolku může před uplynutím funkčního období z funkce odstoupit. Odstoupení musí 

písemně oznámit spolku. Jeho funkce končí dnem, kdy orgán, který ho zvolil, projednal odstoupení na svém 



5 
 

zasedání, nejpozději však uplynutím dvou měsíců ode dne doručení oznámení o odstoupení orgánu spolku, 

jehož je členem.  

4.11 Členství v jednom voleném orgánu spolku je neslučitelné s členstvím v jiném voleném orgánu tohoto spolku. 

4.12 Orgány spolku na svých jednáních hlasují zpravidla veřejně.  

4.13 Je dovoleno hlasování per rollam. 

 
 
B. Členská schůze 
 
4.14 Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku, který tvoří všichni řádní členové spolku. 
4.15 Do výlučné působnosti členské schůze náleží zejména:  

a) schvalování stanov a jejich změn; 
b) určení hlavního zaměření činnosti (účelu) spolku; 
c) volba a odvolávání členů volených orgánů; 

d) schvalování účetní závěrky a zprávy o hospodaření spolku; 

e) schvalování zprávy o činnosti spolku a určení koncepce činnosti spolku na další období; 

f) schvalování rozpočtu spolku na příští období; 

g) rozhodování o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, 

h) rozhodování o přezkoumání rozhodnutí předsedy spolku o vyloučení člena spolku; 

i) rozhodování v dalších záležitostech určených těmito stanovami nebo v záležitostech, které si členská 
schůze k rozhodování vyhradí nebo stanoví-li tak ustanovení platných právních předpisů. 

4.16 Členskou schůzi je povinen svolat statutární orgán (předseda spolku) k zasedání tak, aby se konala nejméně 
jednou za rok. Statutární orgán je dále povinen svolat členskou schůzi k zasedání na základě podnětu 
alespoň jedné třetiny členů spolku, a to do 30 (slovy: třiceti) dnů od doručení tohoto podnětu. 

4.17 V případě, že by statutární orgán nesvolal členskou schůzi k zasedání z tohoto podnětu v uvedené lhůtě, je 
oprávněn tak učinit ten, kdo podnět podal. 

4.18 Svolavatel připravuje podklady pro zasedání členské schůze. 
4.19 Členská schůze se svolává pozvánkou, která musí být zaslána řádným členům spolku na jejich elektronické 

adresy zapsané v seznamu členů. 
4.20 Pozvánka musí být rozeslána nejméně 15 (slovy: patnáct) dní přede dnem konání členské schůze. Pozvánka 

musí obsahovat čas, místo konání a program jednání členské schůze, příp. obeznámení, kde se mohou 
členové seznámit s podklady k nejdůležitějším bodům jednání, pokud nejsou tyto podklady k pozvánce 
připojeny. 

4.21 Záležitosti neuvedené v pozvánce lze projednat na členské schůzi pouze, jsou-li přítomni a souhlasí-li s jejich 
projednáním všichni řádní členové spolku. 

4.22 Zasedání členské schůze jako jeho předsedající řídí svolavatel anebo jím zmocněný řádný člen spolku. 
V případě pokud je svolavatelem předseda spolku, řídí zasedání předseda spolku. Členská schůze volí  
ze svých řad zapisovatele z jednání. 

4.23 Členská schůze je usnášeníschopná, jsou-li přítomni řádní členové spolku, kteří mají většinu všech hlasů.  
4.24 Každý člen spolku má jeden hlas.  
4.25 Není-li členská schůze na svém zasedání usnášeníschopná, může svolavatel svolat náhradní členskou schůzi 

novou pozvánkou tak, aby se zasedání nové členské schůze konalo ve lhůtě do jednoho měsíce ode dne,  
na který bylo svoláno zasedání původní členské schůze. Z pozvánky musí být zřejmé, že se jedná o náhradní 
členskou schůzi a program jednání může obsahovat pouze body, jež měly být projednávány na původní 
členské schůzi. Náhradní členská schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných řádných členů 
spolku. 

4.26 K přijetí rozhodnutí je zapotřebí nadpoloviční většiny hlasů přítomných řádných členů spolku, ledaže tyto 
stanovy nebo zákon vyžadují vyšší počet hlasů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy spolku. 

4.27 Řádný člen spolku se zúčastňuje zasedání členské schůze osobně anebo v zastoupení třetí osobou, jež musí 
být starší 18let a plně svéprávná. Plná moc musí být třetí osobě řádným členem spolku udělena písemně. 

4.28 Ze zasedání členské schůze se pořizuje zápis, za jehož pořízení odpovídá svolavatel. Zápis musí obsahovat 
zejména: 
a) čas a místo konání členské schůze; 

b) nezbytné údaje prokazující řádné svolání členské schůze a její usnášeníschopnost; 

c) údaje o tom, kdo předsedal a kdo byl zvolen zapisovatelem; 

d) údaje o průběhu jednání; 

e) plné znění přijatých usnesení a výsledky hlasování; 

f) výsledky voleb, pokud byly volby prováděny; 

g) námitky členů proti rozhodnutí členské schůze, kteří požádali o jejich zaprotokolování; 

h) podpis předsedajícího členské schůze a jeho zapisovatele.  

Přílohu zápisu tvoří zejména listina přítomných a písemné podklady, které byly předloženy k jednotlivým 

projednávaným bodům. 



6 
 

Zápis musí svolavatel vyhotovit nejpozději do 21 dní ode dne konání zasedání členské schůze. 

4.29 Ustanovení bodu 4.28 se přiměřeně použije pro zápisy příp. dalších orgánů spolku. 

4.30 Každý z řádných i přidružených členů spolku má právo nahlédnout do zápisu ze zasedání členské schůze  

a právo na kopii zápisu, kterou vyhotoví v přiměřené lhůtě na žádost člena a na jeho náklady předseda 

spolku. 

 

C. Předseda spolku 

4.31 Předseda spolku je statutárním orgánem, který má jednoho člena. Předseda spolku je statutárním orgánem 

spolku, který řídí a organizuje běžnou činnost spolku a rozhoduje ve všech věcech s výjimkou těch, které 

jsou podle těchto stanov anebo podle platných právních předpisů ve výlučné působnosti členské schůze 

anebo které si členská schůze k rozhodnutí vyhradila. 

4.32 Předseda spolku odpovídá za svou činnost členské schůzi.  

4.33 Předseda spolku organizuje běžnou činnost spolku. 

4.34 Předseda spolku odpovídá za svou činnost členské schůzi. Předseda spolku jedná jménem spolku všech 

záležitostech samostatně. Jde-li o právní jednání v písemné formě, připojí předseda spolku k názvu spolku 

svůj podpis a údaj o své funkci.  

4.35 Předseda spolku zabezpečuje pro spolek zejména výkon těchto činností: 
a/ odpovídá za vedení účetnictví, za sestavení účetní závěrky a za předložení daňových přiznání, pokud tato 
povinnost vyplývá z ustanovení platných právních předpisů; 
b/ připravuje podklady pro jednání členské schůze, svolává její zasedání, předkládá členské schůzi minimálně 
1x ročně zprávu o hospodaření spolku; 
c/ předkládá k projednání a schválení účetní závěrku a písemné materiály, které má členská schůze 
projednat; 
d/ zajišťuje řádné vedení písemností spolku; 
e/ připravuje každoročně zprávu o činnosti spolku a návrhy na určení koncepce činnosti spolku na další 
období; 
f/ připravuje rozpočet spolku na příští období; 
g/ rozhoduje o přijetí uchazeče za přidruženého člena spolku; 
h/ rozhoduje o vyloučení člena spolku dle těchto stanov (za řádného člena i přidruženého člena);  
ch spravuje majetek spolku a rozhoduje o hospodářské činnosti spolku, 
i/ sjednává a uzavírá smlouvy ve věcech předmětu činnosti spolku a dohlíží nad plněním jejich obsahu a činí 
vůči dodavatelům potřebná právní jednání k odstranění zjištěných nedostatků nebo k náhradě vzniklé škody, 
j/ zajišťuje včasné plnění závazků spolku vzniklých ze smluv a jiných závazků a povinností vůči třetím osobám 
a včasné uplatňování pohledávek spolku, 
k/ vykonává působnost v dalších záležitostech spolku, pokud nespadají do pravomoci členské schůze  
nebo pokud si členská schůze rozhodování o těchto záležitostech nevyhradí. 

4.36 Předseda spolku může vyloučit člena, který závažně porušil povinnost vyplývající z členství anebo jednal  
v rozporu se zájmy spolku (jak řádného člena, tak i přidruženého člena). Za závažné porušení povinnosti 
vyplývající z členství se považuje zejména: 

a/ pokud člen spolku porušil podstatným způsobem anebo opakovaně (tzn. minimálně dvakrát) 
povinnosti zakotvené v těchto stanovách, ve všeobecných podmínkách při poskytování služeb spolku, 
v provozním řádu nebo v jiném dalším vnitřním dokumentu, 
b/ pokud člen spolku projevuje násilnické sklony anebo je členem některého z fan clubů, jež se projevují 
častými rvačkami, 
c/ pokud je člen spolku v prodlení s úhradou kurzovného (v plné či částečné výši) vůči spolku o více 

než 60dní, 
nebo  
d/ pokud člen spolu jedná v rozporu s pokyny trenéra, a to buď opakovaně (tj. 2x anebo vícekrát) 
anebo se jedná o podstatné porušení pokynů trenéra. 

Vyrozumění o vyloučení člena je doručováno elektronicky na emailovou adresu uvedenou v seznamu členů. 
Pokud je doručováno rozhodnutí osobě mladší 15let, je rozhodnutí doručováno jejímu zákonnému zástupci. 
V případě vyloučení člena spolku nevzniká nárok na vrácení kurzovného ani jeho části s výjimkou případů, 
pokud došlo k vyloučení nejpozději 15dní před jeho započetím. 

4.37 Člen, který byl na základě rozhodnutí předsedy vyloučen ze spolku, má právo podat do patnácti dnů ode dne    
doručení tohoto rozhodnutí návrh na jeho přezkoumání k členské schůzi spolku. Členská schůze je povinna  
na základě tohoto návrhu přezkoumat předmětné rozhodnutí ve lhůtě do 6měsíců ode dne doručení tohoto 
návrhu členské schůzi spolku. 
 

 



7 
 

D. Revizor 

4.38 Revizor je kontrolním orgánem spolku, který provádí běžnou revizi hospodaření spolku. 
4.39 Revizor je jednočlenný orgán volený členskou schůzí. 
4.40 Revizor odpovídá za svou činnost členské schůzi a podává jí zprávy o své činnosti. Na ostatních orgánech 

spolku je nezávislý. 
4.41 Revizor podává písemnou zprávu ke každé účetní závěrce a ke zprávě výboru o hospodaření spolku. 
4.42 Revizor je oprávněn nahlížet do účetních knih a dokladů spolku a vyžadovat od předsedy spolku informace 

týkající se hospodaření spolku. Předseda spolku je povinen sdělit revizorovi tyto údaje. 
4.43 Na zjištěné nedostatky revizor upozorňuje předsedu spolku a vyžaduje od předsedy spolku zprávu o zjednání 

nápravy. 
4.44 Revizor má právo doručit podnět předsedovi spolku ke svolání členské schůze za účelem projednání zjištěných 

nedostatků v hospodaření spolku. V případě, pokud předseda spolku členskou schůzi do 30dnů od doručení 
tohoto podnětu nesvolá, je oprávněn svolat členskou schůzi revizor. 

 
 
E. Rozhodování mimo zasedání (per rollam) členské schůze 

4.45 Statutární orgán může v písemné formě navrhnout, aby řádní členové spolku rozhodli o záležitostech 
spadajících do působnosti členské schůze mimo zasedání. Dále osoba, jež svolala členskou schůzi, která nebyla 
způsobilá usnášet se, může v písemné formě do jednoho měsíce ode dne, na který bylo zasedání členské 
schůze svoláno, navrhnout, aby řádní členové spolku rozhodli o záležitostech uvedených v pozvánce mimo 
zasedání. 

4.46 Návrh musí obsahovat znění navrhovaného rozhodnutí, které má být přijato, podklady potřebné pro jeho 
posouzení anebo údaj, kde jsou uveřejněny, a údaj o lhůtě, ve které se má řádný člen spolku vyjádřit. Lhůta 
činí 15 (slovy: patnáct) dní. Pro začátek běhu této lhůty je rozhodné doručení návrhu členovi spolku.  

4.47 Návrh se doručí řádným členům spolku osobně oproti podpisu anebo zašle písemně na jejich adresu bydliště.  
4.48 K platnosti hlasování je zapotřebí doručit spolku ve shora uvedené lhůtě písemné vyjádření řádného člena 

spolku obsahující minimálně tyto náležitosti:  
a/ plné znění návrhu rozhodnutí, 
b/ text „souhlasím s předloženým návrhem“ anebo „nesouhlasím s uvedeným návrhem“,  
c/ den, měsíc a rok, kdy bylo vyjádření učiněno,  
d/ vlastnoruční podpis řádného člena spolku, přičemž tento musí být uveden na listině obsahující plné 
znění návrhu rozhodnutí. 

Budou-li k souhlasu s předloženým návrhem připojeny jakékoliv podmínky, považuje se vyjádření řádného 

člena spolku za neplatné. 
4.49 Statutární orgán je povinen oznámit řádným členům spolku výsledek hlasování, a pokud bylo usnesení přijato 

i jeho celý obsah. Nesplní-li tuto povinnost statutární orgán bez zbytečného odkladu, může oznámení učinit  
na náklady spolku ten, kdo usnesení navrhl. 

 Výsledek hlasování se oznámí řádným členům spolku doručením osobně oproti podpisu anebo zasláním  
na jejich elektronické adresy. 

4.50 Rozhodnutí mimo zasedání se přijímá většinou hlasů všech řádných členů spolku, ledaže stanovy anebo platné 
právní předpisy vyžadují vyšší počet hlasů.  

 
 

Článek V. 
Hospodaření spolku 

 
5.1 Spolek hospodaří dle rozpočtu schváleného členskou schůzí spolku. 
5.2 Příjmy spolku tvoří zejména: 

- kurzovné; 
- dary a příspěvky fyzických a právnických osob; 
- příspěvky, dotace a granty; 
- příjmy z vedlejší hospodářské činnosti spolku provozované k podpoře činnosti hlavní; 
- příjmy z hlavní činnosti spolku; 
- jiné zdroje. 

5.3 Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku v souladu s formami činností podle těchto stanov  
a rozpočtu spolku. 

5.4 Za hospodaření odpovídá předseda spolku, který každoročně předkládá členské schůzi zprávu o hospodaření 
spolku. Předseda spolku se při hospodaření řídí obecně závaznými právními předpisy. 

5.5 Spolek vynakládá své prostředky výhradně na potřeby spojené s předmětem činnosti spolku, řádně podložené 
účetními doklady. 

5.6 Pokud byl majetek pořízen z prostředků veřejných rozpočtů nebo od dárců, je spolek povinen respektovat  
při nakládání s tímto majetkem obecně platné předpisy a požadavky poskytovatelů dotací a dárců. 

 



8 
 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1 Právní poměry neupravené těmito stanovami se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění. V případě, že některé ustanovení stanov se stane 
změnou právních předpisů nebo z jiného obecného důvodu neplatné nebo neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení stanov i nadále v platnosti. 

6.2 Tyto stanovy byly schváleny na ustavující členské schůzi dne 11.5.2023. Účinnosti nabývají dnem zápisu  
do spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě. 
 
 
 

V Ostravě dne 11.5.2023 
 
Tomáš Tesař        podpis............................................. 
 
David Tesař        podpis............................................. 

 
Jan Hovoroka        podpis............................................. 
 
Adam Kalous       podpis............................................. 

 


